

DECRETO N° 2044/2023, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

ART. 1°. Fica constituído o **Conselho Municipal de Assistência Social**, conforme Lei Municipal n° 844/2018, com os seguintes membros:

Composição da Diretoria:

Presidente: SILVIA DE ALMEIDA CRUZ RIBEIRO **Vice-Presidente**: CLAUCIO RONALDO SENA JUNIOR

Secretaria Executiva: DARHIN DE SOUZA JAZE

Mesa Diretora: BARBARA ALVES DE MORAIS

RHIANE MELO DOS SANTOS FERNANDES

GEILZA LIMA DO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Silvia de Almeida Cruz Ribeiro

Suplente: Darhin de Souza Jaze

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Karile Pereira Lira **Suplente:** Silvia Lins Teixeira

Secretaria Municipal de Saúde Titular: Fernanda Lopes Barbosa

Suplente: Adriana Ferreira de Andrade

Secretaria Municipal da Fazenda Titular: Alexandra de Jesus Muniz

Suplente: Esteves de Lima Ribeiro

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Titular: Adriana de Carvalho Freire

Suplente: Célia Yoshie Baba

Representante dos usuários do SUAS

Titular: Gracyane Theodoro dos Santos **Suplente:** Diva Rosa de Lima Barreiros

Representante da Entidade Socioassistencial- APAE

Titular: Geilza Lima do Nascimento

Suplente: Aparecida de Camargo Gomes de Almeida



Representante da Entidade Socioassistencial- Lar dos Velhinhos Santo Antonio de Juquiá

Titular: Rhiane Melo dos Santos Fernandes **Suplente:** Maria Eronides de França Silva

Representantes dos Trabalhadores do SUAS

Titular: Claucio Ronaldo Sena Junior **Suplente:** Adriana Cunha Lopes

Titular: Barbara Alves de Morais

Suplente: Zilda Alves do Prado Sofiatti

ART. 2°. A presente nomeação terá mandato de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução.

ART. 3°. O exercício do mandato é considerado serviço público relevante e não será remunerado.

ART. 4°. Este Decreto terá vigência retroativa a 21 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE Prefeito Municipal

VINÍCIUS KABATA Secretário Municipal de Governo e Administração

FRANCISCA ARAÚJO DOS SANTOS Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

> PAULA RIGUETE DA VEIGA OAB/SP 348.657 Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos